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OPIS  TECHNICZNY 
 
1.WSTĘP.  
 
1.1.PRZEDMIOT OPRACOWANIA. 
 
Przedmiotem opracowania jest projekt konstrukcyjny wykonawczy 
budynku dworca autobusowego  w Ustce w ramach projektu pod nazwą 

 „Wykonanie pełnobranżowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej i programu funkcjonalno-
użytkowego budowy Lokalnego Węzła Integracyjnego w Ustce ”. 

 
1.2.PODSTAWY OPRACOWANIA. 
 
-Projekt architektoniczny budowlany 
-Badania geotechniczne podłoża gruntowego wykonane przez  „ EL JOT” S.C. 76-200 Słupsk, ul. 

Piastów 13 w maju 2016 roku 
- Opinia geotechniczna dotycząca warunków gruntowo-wodnych w podłożu 
Lokalnego Węzła Integracyjnego w Ustce wykonana przez  „ EL JOT” S.C. 76-200 Słupsk, ul. 

Piastów 13 w maju 2016 roku 
-Uzgodnienia międzybranżowe 
-Zbiór obowiązujących norm i przepisów z zakresu budownictwa. 
 
2.OPIS OGÓLNY. 
 
Projektowany budynek jest obiektem  dwukondygnacyjnym w części nadziemnej,  

niepodpiwniczonym, z poddaszem technicznym. Zadaszenie w konstrukcji drewnianej, pokrycie z 
dachówki. Budynek wolnostojący. 

Konstrukcja obiektu żelbetowa wylewana płytowo- słupowa. Stropy wylewane płytowe 
dwukierunkowo zginane oparte na  żelbetowych ścianach  i słupach. Sztywność przestrzenną 
zapewniają wylewane ściany  oraz sam ustrój nośny szkieletowy.  Posadowienie budynku na  płycie 
fundamentowej- na wzmocnionym podłożu gruntowym.  

Budynek połączony funkcjonalnie z tarasem kładką w konstrukcji żelbetowej wylewanej. Płyta 
tarasu żelbetowa wylewana oparta na słupach i ścianach żelbetowych wylewanych. Płyta pochylni 
żelbetowa wylewana oparta na słupach i ścianach żelbetowych wylewanych. Słupy tarasu 
posadowione na stopach fundamentowych – na wzmocnionym podłożu gruntowym. Ściany tarasu i 
pochylni posadowione na ławach fundamentowych na istniejącym gruncie nasypowym budującym 
skarpę. 

Wiata łącząca budynek dworca autobusowego z dworcem kolejowym jednonawowa, 
trójprzęsłowa o rozstawie ram nośnych co 4,0 m. Sztywność przestrzenną zapewniają węzły sztywne 
oraz utwierdzenie w stopach fundamentowych.  Posadowienie wiat na stopach fundamentowych- na 
istniejącym podłożu gruntowym. 

 
 
 
3.WARUNKI GRUNTOWO-WODNE. 
 
Projektowany dworzec autobusowy  usytuowany na południowy wschód od 
istniejącego budynku dworca kolejowego, na terenie sąsiadującym z torowiskiem. Przez obszar 

ten przebiega podziemny kolektor o średnicy 300 mm odbierający wody z rowu odwodnieniowego 
przebiegającego u stóp skarpy, od strony północnej, kierujący je do koryta rzeki Słupi. 
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Powierzchnia terenu w obrębie projektowanego obiektu jest wyrównana a rzędne jej 
wahają się w granicach 1,8 – 2,6 m n.p.m. 
Pod warstwą nasypów o miąższości  do 0,8 m   nawiercono grunty rodzime mineralne-  piaski 

drobne w stanie średniozagęszczonym ( Id= 0,45-0,56).  Spąg piasków układa się na głębokości  0,50- 
2,50  m p.p. terenu. 

 Poniżej występują  namuły w stanie miękkoplastycznym ( Il= 0,60), warstwą o miąższości 0,50- 
4,50 m, podścielone torfami zalegającymi do głębokości 9,0 m p.p. terenu.  

Pod gruntami słabonośnymi występuje warstwa piasków drobnych średniozagęszczonych ( Id= 

0,56) przechodzących wraz ze wzrostem głębokości w piaski gruboziarniste których nie przewiercono 

do głębokości 13,0 m. 

 Zwierciadło swobodne wody gruntowej w trakcie badań występowało na głębokości 0,8- 1,35 
m p.p. terenu ( 0,79- 1,23 m n.p.m.). W warstwie  gruntów słabonośnych zanotowano sączenia oraz 
występowanie napiętego zwierciadła wód gruntowych, które stabilizuje na głębokości ok. 1,25 - 2,0 
m p.p.t. 

 Badania laboratoryjne na agresywność wykazały brak agresji chemicznej wody względem 
betonu. 

 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 

kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadowienia obiektów 
budowlanych (Dz. U. poz. 463)warunki gruntowo-wodne pod projektowaną inwestycję pozwalają 
zaliczyć omawiany obiekt do II-ej kategorii geotechnicznej. 

 
4.OPIS PRZYJĘTYCH ROZWIĄZAŃ KONSTRUKCYJNO-MATERIAŁOWYCH. 
   
4.1. BUDYNEK DWORCA AUTOBUSOWEGO. 
 
4.1.1. Posadowienie budynku dworca autobusowego. 
 
Fundament budynku zaprojektowano w postaci płyty żelbetowej posadowionej w 

przypowierzchniowej warstwie piasków średniozagęszczonych.  

Beton płyty fundamentowej C25/30,  szczelny (W8), stal zbrojeniowa klasy A-IIIN. Grubość 
płyty 35 cm. Odpór podłoża pod płytą 31- 111 KPa. 

W obszarze występowania gruntów słabonośnych projektuje się wzmocnienie podłoża poprzez 

wykonanie kolumn betonowych typu CMC średnicy 400 mm posadowionych w warstwie piasków pod 

namułami i torfami.  Założona nośność kolumny: 250 KN. Kolumny wiercone w rozstawie ok. 

2,50x2,50 m. W celu równomiernego rozłożenia obciążenia pomiędzy wykonanymi kolumnami i płytą 

fundamentową projektowana jest warstwa przejściowa z  zagęszczonego materiału z gruntu 

niespoistego gr. 50 cm. 

Izolacja pod płyta fundamentową z folii fundamentowej gr. 1,0 mm na chudym betonie. 
Projektowany poziom posadowienia nad maksymalnym zaobserwowanym poziomem wody 

gruntowej. W trakcie robót fundamentowych nie zachodzi konieczność odwodnienia wykopu. 
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4.1.2.Stropy.   
 
 Strop nad parterem w postaci płyty płaskiej wylewanej żelbetowej, dwukierunkowo zginanej, 

wielopolowej. Grubość: 25 cm.  
Beton C30/37, stal zbrojeniowa klasy A-IIIN. 
Nadproża ścian zewnętrznych  wylewane razem z płytą -bez przerw roboczych. 
Płyta stropu nad piętrem grubości 28 cm wylewana żelbetowa, dwukierunkowo zginana. Beton 

C30/37,  stal zbrojeniowa klasy A-IIIN.  
                                          
4.1.3.Ściany i słupy konstrukcyjne. 
 
Ściany wewnętrzne żelbetowe wylewane o  grubości 15 cm. Beton C25/30,  stal zbrojeniowa 

klasy A-IIIN.  
Słupy żelbetowe wylewane o przekroju 25x25 cm  – ściany zewnętrzne oraz 15x80 cm- filar 

wewnętrzny w poziomie piętra. Beton C30/37 .  Stal zbrojeniowa klasy A-IIIN. 
 
4.1.4.Zewnętrzne ściany osłonowe. 
 
Zewnętrzne ściany osłonowe murowane warstwowe z bloczków silikatowych grubości 25 cm 

ocieplane wełną mineralną z cegłą licową grubości 12 cm. Bloczki klasy 15 MPa na zaprawie marki nie 
niższej niż 3.0 MPa. Przestrzeń ( 2 cm) pomiędzy wierzchem murowanych ścian a spodem nadproży 
żelbetowych należy wypełnić materiałem ściśliwym (pianka montażowa , styropian, wełna 
mineralna). 

Materiał wypełnienia dostosować do wymaganej odporności ogniowej przegród. Ściany 
wypełniające murowane sukcesywnie począwszy od najwyższej kondygnacji po uprzednim 
rozstemplowaniu stropów. 

Ściana licowa podwieszana do konstrukcji za pomocą systemowych wsporników ze stali 
trudnordzewiejącej oraz kotwiona do muru według rozwiązań systemowych.  

 
4.1.5. Schody wewnętrzne 
 
Stopnie biegu dolnego i spocznik w konstrukcji drewnianej oparte na dwóch jednoprzęsłowych 

belkach stalowych z I HEB 160 mm. Stal profilowa S235. 
Bieg  górny żelbetowy płytowy wylewany grubości 15 cm  oparty na stropie i belce  w osi C. 

Beton C25/30, stal zbrojeniowa klasy AIIIN.  
 
4.1.6.Wewnętrzne ścianki wypełniające. 
 
Ścianki  murowane ceramiczne lub silikatowe grubości 12 cm.  Wykonanie ścianek o ciężarze 

łącznie z wyprawą do 2.50 KN /m2    powierzchni ścianki. Przestrzeń pomiędzy wierzchem ścian i 
stropem należy wypełnić materiałem ściśliwym (pianka montażowa, styropian, wełna mineralna).  

 
4.1.7. Konstrukcja dachu. 

  
     Więźba dachowa w konstrukcji płatwiowo- kleszczowej oraz krokwiowej. 

Wiązary krokwiowo- kleszczowe i krokwie w rozstawie osiowym do 90 cm. Przekrój krokwi: 
70x240 mm i 60x180 mm w wiązarach krokwiowych. 

Krokwie narożne z I HEA 200 mm. Krokwie koszowe o przekroju 140x260 mm. 
Wymiany w polach lukarn z I HEA 180 mm i I HEA 140 mm oparte na krokwiach z I PE 180 

mm. 



Projekt wykonawczy: BUDOWA BUDYNKU DWORCA AUTOBUSOWEGO wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ramach zadania: 
Wykonanie pełnobranżowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej i programu funkcjonalno-użytkowego budowy „Lokalnego Węzła 

Integracyjnego w Ustce 

 
STUDIUM PRACOWNIA ARCHITEKTURY 

 

5 
UL.NOAKOWSKIEGO 12/99   00-666 WARSZAWA 

 
 

 Płatwie o przekroju 140x140 mm-  szczytowe, 140x180 mm oraz z I HEA 100 mm – 
podłużne. Kleszcze o przekroju 2x(45x220) mm. Słupy o przekroju 140x140 mm i z I HEA 140 mm- 
narożne. Miecze i zastrzały o przekroju 70x120 mm.  Drewno iglaste klasy C24, impregnowane 
przeciw szkodnikom biologicznym i do stopnia trudnozapalności.  Stal profilowa S355. 

Połączenia elementów drewnianych więźby dachowej: połączenia ciesielskie i ocynkowane 
łączniki ciesielskie typu BMF. 

 
Zabezpieczenie przeciwkorozyjne stalowych elementów konstrukcji dachu 
 
Kategoria korozyjności atmosfery  wewnątrz obiektu: C2 
Elementy stalowe  należy zabezpieczyć metodą  ocynku ogniowego zgodnie z normą PN-EN 

ISO-1461. 
Wymagany stopień czystości powierzchni przygotowanej do malowania: Sa1- zgrubna obróbka 

strumieniowo- ścierna lub St1- gruntowne czyszczenie ręczne z wykorzystaniem narzędzi 
mechanicznych 

 
4.2. TARAS I KŁADKA.  

 
Płyta tarasu gr. 20 cm żelbetowa wylewana dwukierunkowo zginana. Beton C30/37, W8, 

stal zbrojeniowa klasy AIIIN. Kładka komunikacyjna żelbetowa wylewana gr. 20 cm usztywniona 
żebrami gr. 50 cm. Beton i stal zbrojeniowa jak wyżej. Konstrukcja kładki przy budynku dworca 
autobusowego oparta na filarze żelbetowym przegubowo na podkładce z elastomeru. Filar 
oddylatowany od konstrukcji nadziemnej budynku dworca, posadowiony na płycie 
fundamentowej budynku. 

    Słupy podpierające płytę i kładkę  (beton C30/37, W8, stal zbrojeniowa klasy AIIIN) 

zakotwione w stopach fundamentowych    posadowionych na istniejącym podłożu gruntowym- 

piaskach drobnych,  średniozagęszczonych. Miąższość warstwy pod fundamentami (1,60 m do 

poziomu gruntów słabonośnych) pozwala na zaprojektowanie posadowienia bezpośredniego. 

Ściany podpierające płytę tarasu i płytę pochylni posadowione w gruncie budującym 
skarpę są jednocześnie ścianami oporowymi. Ściany żelbetowe wylewane gr. 20 cm, beton 
C30/37, W8, stal zbrojeniowa klasy AIIIN. Posadowienie ścian na ławach fundamentowych 
żelbetowych wylewanych na istniejącym podłożu gruntowym. 

 
4.3. POCHYLNIA I SCHODY TERENOWE. 
 
Płyta pochylni gr. 16 cm żelbetowa wylewana dwukierunkowo zginana. Beton C30/37, W8, stal 

zbrojeniowa klasy AIIIN. Płyta pochylni oparta na słupach i ścianach żelbetowych wylewanych. Słupy o 
przekroju 25x25 cm zakotwione w stopach fundamentowych posadowionych bezpośrednio na 
gruncie istniejącym. 

Ściany żelbetowe wylewane gr. 20 cm Posadowienie ścian na ławach fundamentowych 
żelbetowych wylewanych na istniejącym podłożu gruntowym. 

 Beton C30/37, W8, stal zbrojeniowa klasy AIIIN. 
Bieg schodów terenowych przy pochylni żelbetowy płytowy wylewany gr. 14 cm oparty na 

ścianach. Beton C30/37, W8, stal zbrojeniowa klasy AIIIN. 
 
4.4. WIATA ŁĄCZNIKA 
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Rygle i słupy wiaty jednonawowej z profilu zamkniętego 160x160x8 mm.  Łączniki stalowe z 
profilowanym łukiem z profilu zamkniętego 120x120x6 mm. Rygle usztywniające w kierunku 
podłużnym z profilu zamkniętego 140x140x6 mm. Połączenia montażowe elementów ram , 
doczołowe skręcane na śruby sprężane. 

Śruby klasy 8.8, kategoria połączenia „D”. 
Płatwie dwu i jednoprzęsłowe z profilu zamkniętego 120x120x6 mm oparte na ryglach ram. 

Słupy utwierdzone w fundamentach poprzez zakotwienie czterema śrubami fundamentowymi. Stal 
profilowa S235. Posadowienie wiat na stopach fundamentowych- na istniejącym podłożu 
gruntowym. Słupy skrajnej ramy przy dworcu autobusowym posadowione  na płycie fundamentowej 
budynku dworca. 

 
5. ZAŁOŻENIA PRZYJĘTE DO OBLICZEŃ KONSTRUKCJI  
 
5.1. Obciążenia przyjęte do obliczeń 

Obciążenia zebrano zgodnie z: 
- obciążenie wiatrem PN-77/B-02011 
- obciążenie śniegiem PN-80/B-02010 

Obciążenia budowli: 
      - zasady ustalania wartości PN-82/B-02004 
      - obciążenia stałe PN-82/B-02001 
      -podstawowe obciążenia technologiczne i montażowe PN-82/B-02003 
Do obliczeń przyjęto obciążenia stałe zgodnie z układem warstw stropowych według rysunków 

architektonicznych oraz 
 obciążenia charakterystyczne użytkowe: 
-Obciążenie śniegiem: III-cia strefa 1,20 KN/m2 
- Obciążenie wiatrem: II-ga strefa 0,42 KPa 
-Obciążenie użytkowe stropu nad parterem:  5,00 KN/m2  
-Przestrzenie komunikacyjne: 4.0 KN/m2 
-Schody wewnętrzne: 4.0 KN/m2 
-Strop techniczny: 2,0 KN/m2 
-Wsporniki stropu technicznego: 5,0 KN/m2 
 
5.2. Wymiarowanie konstrukcji 
 
Wymiarowanie konstrukcji przeprowadzono w oparciu o następujące normy: 
 
Konstrukcje betonowe , żelbetowe i sprężone -Obliczenia statyczne i projektowanie                

PN-B-03264:2002 
Grunty budowlane-Posadowienie bezpośrednie budowli - Obliczenia statyczne i 

projektowanie PN-81/B-03020 
Projektowanie konstrukcji stalowych   PN-EN-1993-1-1:2006 
Konstrukcje murowe niezbrojone. Projektowanie i obliczanie. PN-B-03002 
- Konstrukcje drewniane- obliczenia statyczne i projektowanie PN-B-03150 
 
6. INFORMACJA O OBSZARZE ODDZIAŁYWANIA 
 
Obszar oddziaływania po wykonaniu robót nie wykracza poza granice nieruchomości.  
W trakcie  wykonywania robót fundamentowych związanych z posadowieniem tarasu w 

sąsiedztwie zasięgu strefy oddziaływań wykopu znajduje się  istniejący budynek dworca kolejowego. 
Zasięg strefy bezpośrednich oddziaływań wykopu dla istniejących warunków gruntowych 

wynosi: S1= 0,5xHwx0,8= 0,5x4,27x0,8=1,71 m < 7,88 m. 
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Zasięg strefy oddziaływań  wykopu dla istniejących warunków gruntowo- wodnych wynosi: 
S=2,0xHwx0,8= 2,0x4,27x0,8= 6,83 m < 7,88 m. 

Istniejący budynek dworca kolejowego znajduje się  poza strefą oddziaływań wykopu. 
Przemieszczenia pionowe podłoża w poziomie posadowienia fundamentów  nie wystąpią. 

Przyjęty sposób wykonania wykopu zabezpiecza przed przemieszczeniami poziomymi i pionowymi 
grunt w strefie oddziaływań. 

Dla przyjętej metody zabezpieczenia wykopu oraz na podstawie analizy przemieszczeń 
pionowych stwierdza się że konstrukcja budynków znajdujących się w strefie oddziaływań  wykopu 
nie wymaga zabezpieczenia.  

 
7.WIELKOŚCI OTULIN ZBROJENIA. 
 
Otulenie zbrojenia w płycie fundamentowej: 45 mm od strony gruntu i 40 mm od wierzchu 

płyt. Graniczna wielkość rys od strony gruntu: 0.2 mm, od wierzchu płyty 0.3 mm. 
Otulenie zbrojenia w płytach stropowych: 25 mm od spodu i 20 mm od wierzchu płyt. 

Graniczna wielkość rys: 0.3 mm. 
Otulenie zbrojenia w ścianach żelbetowych: 35mm. Graniczna wielkość rys w ścianach 

zewnętrznych podpiwniczenia od strony gruntu: 0.2 mm. 
Otulenie zbrojenia w słupach żelbetowych: 25 mm. 
 
8.ZABEZPIECZENIE PRZECIWPOŻAROWE  
 
Kategoria zagrożenia przeciwpożarowego: ZL I. 
 
Poszczególne elementy budowlane obiektu spełniają następujące wymagania w zakresie klasy 

odporności ogniowej: 
 główne  elementy konstrukcyjne  –                               R 120, 
 ściany zewnętrzne w części nadziemnej -   EI 60, 
 stropy pomiędzy kondygnacjami   (-1)/parter -  REI 120, 
 stropy w pozostałej części nadziemnej -   REI 60, 

 ściany wewnętrzne  -     EI 30, 
 ściany obudowy szybów instalacyjnych (szachtów) -   REI 60, 
 schody wylewane, żelbetowe (biegi i spoczniki) -   R 60, 
 konstrukcja dachu       R 30 

 
9. UWAGI WYKONAWCZE 
-Wykopy pod fundamenty winny być przedmiotem odbioru geotechnicznego. 
-Roboty należy wykonywać pod nadzorem osób uprawnionych przestrzegając przepisy BHP. 
-Roboty należy wykonywać zgodnie z zasadami wiedzy technicznej, Polskimi Normami i 

obowiązującymi przepisami. 
- Płytę fundamentową zaleca się wykonać w technologii betonu wodoszczelnego 
- Skład mieszanki betonowej należy każdorazowo dostosowywać do aktualnych warunków 

pogodowych. 
-Elementy konstrukcyjne  należy wykonać z właściwych materiałów posiadających certyfikaty 

oraz dopuszczonych do obrotu w budownictwie w świetle przepisów ustawy Prawo budowlane. 
- Skład mieszanki betonowej należy każdorazowo dostosowywać do aktualnych warunków 

pogodowych. 
                                                                 
                                                                  mgr inż. Jacek Zawadzki   
                                                                  upr. proj. Wa-188/90 
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